
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, POLITICHE INTEGRATE 

DI SICUREZZA ED ENTI LOCALI

##numero_data## 

Oggetto:  Legge regionale 5 agosto 1996, n. 34 “Norme per le nomine e designazioni di 

spettanza  della Regione”. Avvio della fase di sperimentazione della modalità di 

presentazione on line delle candidature.                                                         

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTI   gli articoli 15 e   18  della  L.R.   30 luglio 2021, n. 18  (Di sposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la D.G.R. n. 1523 del 06 dicembre 2021 ( Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e c), 13 e 14 
della L.R. n 18/2021. Istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta regionale)

DECRETA

 Di integrare, il decreto dirige nziale n. 33/SEL del 16/11/2021 a seguito   dell’ avvio ,  
relativamente alle nomine e designazioni di competenza della Giunta regionale e del 
Pres idente della Giunta regionale,  del la fase di sperimentazione della modalità di 
presentazione on line delle candidature di cui alla legge regionale n. 34/1996

 Di dare atto che le candidature on line potranno essere presentate utilizzando i l  

 seguent e  link:    
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-Amministrazione/Nomine-on-line

 Di  dare atto che nella fase di sperimentazione della procedura le candidature potranno 
es sere presentate  o in via telematica  attraverso la piattaforma di cui al precedente 
punto o  in via alternativa  secondo le modalità ed utilizzando i modelli di cui 
rispettivamente agli allegati B) e C) del decreto dirigenziale n. 33/SEL del 16/11/2021 
reperibili all’indirizzo  https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-amministrazi
one/Nomine/Modulistica

 Di stabilire che la conclusione della fase sperimentale sarà indicata con un ulteriore atto 
dirigenziale, con la conseguente definizione della modalità di presentazione delle 
candidature esclusivamente on line per tutte le nomine e designazioni di competenza 
degli organi regionali ai sensi dell’art. 1, comma 1, della legge regionale n. 34/1996

 Di pubblicare il presente decreto sul sito regionale, all’indirizzo:   
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-Amministrazione/Nomine

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-Amministrazione/Nomine-on-line
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-amministrazione/Nomine/Modulistica
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-amministrazione/Nomine/Modulistica
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-Amministrazione/Nomine


2

Si a ttesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a   
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il dirigente
(Francesco Maria Nocelli)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

Legge regionale 5 agosto 1996, n. 34 “Norme per le nomine e designazioni di spettanza della 
Regione”

Motivazione

Con   Decreto del Dirigente della P. F. Segreteria di Giunta ed Enti Locali n. 33 del 16/11/2021 
sono stati approvati  i criteri e le modalità di presentazione delle candidature contenuti 
nell’allegato “B” e i modelli per la presentazione delle candidature contenuti negli allegati “C” 
(Modelli C/1 e Modello C/2).

Il Settore Affari Generali ,  Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali,  in collaborazione con  il 

Settore Transizione digitale e informatica , ha avviato il processo di digitalizzazione del 

procedimento amministrativo relativo alle nomine/designazioni disciplinato dalla legge 

regionale n. 34/1996.

Con il presente provvedimento  si determina  l’avvio  della fase di sperimentazione concreta di   

tale  procedura, mediante la presentazione on line , da parte degli aventi diritto ai sensi dell’art. 

5, comma 1, della legge regionale n. 34/1996,  delle candi dature rispetto  alle nomine  e 

designazioni  di competenza della Giunt a e del Presidente della Giunta fino alla conclusione 

della fase di sperimentazione.

Al fine di agevolare  la presentazione delle candidature per i procedimenti in corso nel 2022  e 

consentire un’attuazione graduale del processo di digitalizzazione,  si stabilisce  un “doppio 

bin ario” iniziale, mantenendo  la possibilità di presentare le proposte di candidatura secondo 

l’attuale modalità.



3

Si procederà a dare  tempestiva e formale  comunicazione ai Consiglieri regionali 

dell’attivazione della nuova procedura di presentazione delle candidature on-line , così da   

verificare  concretamente  il funzionamento  della procedura digitalizzata  ed apportare eventuali 

correttivi.

Il  Settore Transizione digitale e informatica   ha provveduto a d   attivare la procedura  per la   

presentazione delle candidature alla carica di un  componente effettivo e  di  un componente 

supplente del Collegio dei Revisori dei Conti della Camera di Commercio delle Marche ,   i cui 

termini scadranno il 20.11.2022

A l  termine di questa prima fase di sperimentazione, volta ad evidenziare e risolvere eventuali 

criticità, la digitalizzazione potrà essere ufficializza ta come esclusiva  modalità di  presentazione 

e accettazione delle proposte di candidatura.

La digitalizzazione del procedimento e l’avvio della presentazione telematica delle proposte di 

candidatura costituiscon o un approdo di fondamentale di  importanza per la sem plificazione e 

l’efficienza dell’azione amministrativa.  

Esito dell’istruttoria

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del presente decreto, nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.

Dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della 
Regione.

Il responsabile del procedimento
         (Roberta Sturani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 91 del 07 novembre 2022
		2022-11-04T14:03:17+0100
	ROBERTA STURANI


		contact.02
	2022-11-07T12:29:33+0100
	location.02
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.02




